
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 065602/ 2014

Córdoba, O 1 ABR 2016

VISTO
La propuesta presentada por d lúe CJowy> ^¿4?^*Kt?en la que

solicita autorización para realizar a "XII Edición del Ciclo de cine
y Psicoanálisis" bajo el título d;í: So/o Sexo, para ser efectuada
en la Facultad de Psicología durante el primer cuatrimestre de 2016,
destinado a estudiantes y profesionales del campo de la salud
mental, público en general, interesados en la temática; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta se encuadra en las actividades con carácter

extensionista y gratuita de la Facultad de Psicología. La misma
cuenta con una permanencia de once años consecutivos que se
desarrolla en nuestra Facultad.

Que la propuesta tiene como objetivo articular elementos del
discurso cinematográfico y psicoanalítico enriqueciendo ambos
campos disciplinares y realizar una lectura de lo subjetivo, lo social
y lo contemporáneo.

Que se ha dado cumplimiento al procedimiento reglamentario
requerido, según RHCD 218/01.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe
favorable de la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de
Servicios a la Comunidad.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad-referendum del HCD)

RESUELVE

Artículo 1°: Autorizar la realización de la "XII Edición del Ciclo
de cine y Psicoanálisis" bajo el título de: So/o Sexo, y disponer
que la Dra. Mariana Gómez se desempeñe como Responsable
Académica, como Responsable Administrativo al Dr. Jorge Assef,
Coodinadores de dicha actividad a los Licenciados Georgina
Vorano y Juan Pablo Duarte, según anexo que forma parte de la
presente Resolución, con cinco fojas útiles.

EL COSTA

dósala Comunidad
JAD DE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

Artículo 2°: Reconocer la participación como conferencista s en
dicho ciclo a los siguientes profesionales : Lie. Liliana Aguilar,
María del Pilar Ordoñez, Lie. Roger Koza, Lie. José Playo, Eduardo
de la Cruz, Lie. Lucía Bringas, Lie. Georgina Lucrecia Verano, Dr.
Jorge Assef y Rodrigo Guerrrero; y como colaboradores al Sr.
Fernando Nicolás Bailo, Mauro Nahuel Gross, Emiliano Ezequiel
Sáenz Salinas, Lie. Eugenia Laura Destéfanis, Lis. Lorena Beloso,
Lie. Lourdes Gras, Sr. Juan Brodsky y Lie. David González;

Artículo 3°: El ciclo se desarrollará en el Salón de Actos del
Pabellón Argentina los días martes 3, 10, 17 y 24 de mayo de 2016
en el horario de 19:30 a 22:30 horas con entrada libre y gratuita. Los
asistentes que requieran certificado deberán abonar $80 en el Área
Económica Financiera de la Facultad de Psicología.

Artículo 4°: Autorizar al Área Económica Finaciera el reintegro
en gastos en concepto de afiches y papelería de difusión con fondos
de la Secretaría de Extensión.

Artículo 5° : Protocolícese, publíquese Comuniqúese, y archívese.

RESOLUCIÓN

COSTA

m, l\a Comunidad
DE PSICOLOGÍA

Dra. CLAUDIA
D E 9;

FACULTAD Oí

MÍAN

.OGl/

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 065602/2014^
ANEXO R.D. N° : 4 O Y

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO

RESPONSABLE ACADÉMICO:
i NOMBRE Y APELLIDO: Dra. Mariana Gómez
I DNl: 16.430.569 TE; CEL: 155 477327
j CORREO ELECTRÓNICO: margo@ffyh.unc.edu.ar
| TAREAS: Responsable Académica.
| CARGA HORARIA:

RESPONSABLE ADMINJSTRATiypj
| NOMBRE Y APELLIDO: Dr. Jorge Assef
DNl: 24.830.745 TE: 4600790 CEL:
CORREO ELECTRÓNICO:
TAREAS: Responsable Administrativo
CARGA HORARIA:

COORDINADOR
NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Lucrecia Georgina Vorano
DNl: 31.338.510 TE: CEL: 351-155072348

I CORREO ELECTRÓNICO: aeorciinavoranoci@hotmail.com
[ TAREAS: Coordinación general
| CARGA HORARIA:

COORDINADOR
NOMBRE Y APELLIDO: Juan Pablo Duarte
DNl: 29.202.214 TE^ CEL; 351 -156237895

I CORREO ELECTRÓNICO: iuanpduarte2@hotmail.com
i TAREAS: Coordinación General
¡CARGA HORARIA:

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 065602/ 2014
ANEXO R.D. N A O

COLABORADOR
i NOMBRE Y APELLIDO: Lie, Pía Márchese
IDA//; 31.301196 TE; CEL: 156536543
[ CORREO ELECTRÓNICO: piamarchese@gmail.com
I TAREAS: Difusión
\ CARGA HORARIA:

COLABORADOR
I NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Femando Nicolás Bailo
IDA//; 35.105.823 TE: CEU 155931010
i CORREO ELECTRÓNICO: bailo nicolas@hotmail.com

TAREAS: Gestión de redes sociales
CARGA HORARIA:

COLABORADOR
\ NOMBRE Y APELLIDO: Sr. Mauro Ñahuel Gross
I DNl: 33.823.333 TE : CEL:
| CORREO ELECTRÓNICO: mauro.n.gross@gmail.com
I TAREAS: Diseño web y audiovisual
i CARGA HORARIA:

COLABORADOR
NOMBRE Y APELLIDO: Emiliano Ezequiel Saenz Salinas
DNl: 35.249.423 TE: CEL:
CORREO ELECTRÓNICO:
TAREAS: Diseño gráfico
CARGA HORARIA:

COLABORADOR
| NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Eugenia Laura Destéfanis
\ DNl: 33.411.410 TE: CEU
¡ CORREO ELECTRÓNICO: eugeniadestefanis@hotmail.com
| TAREAS: Difusión
! CARGA HORARIA:

vletos a la Comunidad
DE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 065602/2014
ANEXO R.D.N0: j Q ̂

Ht O f
COLABORADOR
j NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Lorena Be/oso j
| DNl: 31.206.947 TE: CEL: i
| CORREO ELECTRÓNICO: lorenabeloso@gmail.com |
| TAREAS: Difusión y Redacción j
¡ CARGA HORARIA: j

COLABORADOR
j NOMBRE Y APELLIDO: Lie, Lourdes Gras j
\DNl: 32.492.644 TE: CEL: I
| CORREO ELECTRÓNICO: lourdes_gras@hotmail.com
TAREAS: Colaboradora en Coordinación

! CARGA HORARIA:

COLABORADOR
[ NOMBRE Y APELLIDO: Sr. Juan Brodsky
\ DNl: 37.221.543 TE: CEL;
j CORREO ELECTRÓNICO: ie_b_007@hotmail.com
i TAREAS: Colaborador en difusión, redacción y sala
1 CARGA HORARIA:

COLABORADOR
I NOMBRE Y APELLIDO: Lie. David González
| DNl: 29176916 TE: CEL: 351 6373117
| CORREO ELECTRÓNICO: davidgnzlz@hotmail.com
j TAREAS: Colaborador en publicaciones
CARGA HORARIA:

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
NOMBRE Y AP DOCENTE ¡ELUDO: Lie. Liliana Aguilar

I DNl: TE; CEL:
| CORREO ELECTRÓNICO: lilianaaguilarbenitez@gmail.com
i TAREAS: Disenante
CARGA HORARIA:

STA
la Comunidad

PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba - Argentina

Tels ' 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2071 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
\ NOMBRE Y APELLIDO: María del PÍlar Ordoñez

EXP-UNC: 065602/2014
ANEXO R.D. N° :

437
IDA//; TE: CEL:
j CORREO ELECTRÓNICO:
| TAREAS: Disertante
I FECHA:
\ CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN:

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
\ NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Roger Koza
DA//; TE : CEL:
CORREO ELECTRÓNICO: ojosabiertos2003@gmail.com
TAREAS: Disertante

¡ CARGA HORARIA:

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
j NOMBRE Y APELLIDO: Lie. José Playo
IDA//; TE: CEL:
I CORREO ELECTRÓNICO:

TAREAS: Disertante
¡FECHA:
CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN:

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
\ NOMBRE Y APELLIDO: Eduardo de la Cruz
|DN/; TE: CEL;
I CORREO ELECTRÓNICO:
j TAREAS: Disertante
¡FECHA:
! CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN:

'Mgter.
Subsec. Servicio/a la Comunidad
FACULTADLE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064 - 4334104 - 4344084 Fax. 0351 4334119



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

2011 -Año del Trabajo Decente, la Salud
y Seguridad de los Trabajadores

EXP-UNC: 065602/ 2014
ANEXO R.D.N0: M Q

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
\ NOMBRE Y APELLIDO: Lucía Bringas
DA//; TE: CEL;
CORREO ELECTRÓNICO:
TAREAS: Disertante
FECHA:

\CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
I NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Georgina Lucrecia Vorano
DA//; 31.338.510
CORREO ELECTRÓNICO:

TE: CEL:
georqinavoranqg@hotmail.com

TAREAS: Disertante
FECHA:

! CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN:

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
I NOMBRE Y APELLIDO: Dr. Jorge Assef
IDA//; 24.830.745 TE: 4600790 CEL:
! CORREO ELECTRÓNICO:
\ TAREAS: Disertante
i FECHA:
l CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN

DOCENTE INVITADO O CONFERENCISTA
[ NOMBRE Y APELLIDO: Rodrigo Guerrero
DNl: TE: CEL
CORREO ELECTRÓNICO:
TAREAS: Disenante

¡FECHA:
I CARGA HORARIA DE SU PARTICIPACIÓN:

Mgíer. MyyaeSL COSTA
Subsec. Servidos a la Comunidad
FACULTAer DE PSICOLOGÍA

www.psyche.unc.edu.ar
Enrique Barros y Enfermera Gordillo - Ciudad Universitaria - Córdoba -Argentina

Tels.: 0351 4334064-4334104-4344084 Fax. 0351 4334119


